
Prefeitura Municipal 
Mucambo 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE 
LICITAÇÃO. O Pregoeiro deste município torna público que no dia 04 de novembro de 
2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 
1510.0112021 no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto é a AQUISIÇAO DE 
MÓDULOS DE NIVELAMENTO, PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 1 E DO 
ENSINO FUNDAMENTAL II DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
MUCAMBO/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 
às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/  e 
http://www.mucambo.ce.qov.br/. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço 
à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 18 de outubro de 2021. 
Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

Francisco Oi10 de Almeida Aguiar 
Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 
E-mail; Iicitacaomucambolgmail.com  Fone 88 3654-1133. 

. 

n 



DE 
11 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°237 1 FORTALEZA, 19 DE OUTUBRO L? 'ï I/:,3 

Estado do Ceará— Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Presencial 07512021-PP-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE toma p%% 5aM. 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 04 de novembro de 2021 às 09h00min, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura d an 
localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
N° 075/2021-PP-SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuros e eventuais serviços de manutenção auto 
Junto aos veículos da Secretaria da Assistência Social do Município de Canindé/Ce, conforme especificações contidas no Termo de Referência constan 
do Anexo Ido Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min ás 12h00min. Claudiana de Freitas Alves - A Pregoeira. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação—Tomada de Preços n°2021.10.18.1. O Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação, toma público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2021.10.18.1, cujo objeto 
é a contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de recuperação da passagem molhada no Sítio Correntinho na Zona Rural do Município 
de Barbalha/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com recebimento dos envelopes marcado para o dia 04 de Novembro de 2021, a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 18 de Outubro de 2021. José Ednaldo da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

5*5 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Resultado das Propostas de Preços. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro! 
CE comunica aos interessados o resultado da Tomada de Preços N° 1706.01/2021-01, cujo objeto é a contratacão de pessoajurídica para prestação dos 
serviços de reforma e ampliação da escola gabriel diniz, junto a Secretaria de Educação do Município de Cedro/Ce, declarando vencedora a empresa: Riofe 
Serviços e Administrativo EIRELI, CNPJ N° 30.234.347!0001-60 com valor global de R$ 922.848,72 (novecentos e vinte e dois mil oitocentos e quarenta 
e oito reais e setenta e dois centavos). A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso 1, alínea "b". Cedro - CE, 
18 de outubro de 2021. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL. 

*** *5* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura de Ararendá - Aviso de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços 0312021-TP. Objeto: contratação de empresa 
para execução de serviço de pavimentação cm pedra tosca e drenagem superficial em meio-fio de concreto em ruas das localidades de Boa Vista Lagoa 
de Dentro e na Sede do Município de Ararendá - Ce, MAPP n° 4989. Foi Adjudicado e Homologado pelo Ordenador de Despesas do Fundo Geral, o Sr. 
Francisco das Chagas da Silva, em favor da empresa vencedora: F & A Locaeoes de Veículos EIRELI, com sede na rua Antonio Gonçalves Rosa, 346, 
Bairro Universidade, Nova Russas - CE, inscrita no CNPJ n.° 21.803.486/0001-76, valor total RI 499.614,63 (quatrocentos e noventa e nove mil seiscentos 
e quatorze reais e sessenta e três centavos). 

*5* 5*5 *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato do Termo de Rescisão Contratual. Espécie: Termo de Rescisão ao Contrato n° 
20180626.001. Contratante: Município de Poranga, CNPJ N° 07.438.187/0001-59, através da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos, Industria 
e Comércio. Contratada: Sertão Construções, Emp. e Serviços EIRELI, CNPJ N° 13.999.491/0001-78. Objeto: Rescisão Unilateral do contrato que tem 
como objeto serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas localidades do Município de Poranga - Ce, Fundamentação Legal: art. 79, inc 1 da Lei 
N° 8.666!93. Foro: Poranga. Data da Rescisão: 14/10/2021. Signatário: Antonio Liduino Lima, Secretário de Infraestrutura e Recursos Hidricos, Industria e 
Comércio. Poranga/CE, 18 de Outubro de 2021. Antonio Liduino Lima - Secretário de Infraestrutura e Recursos Hídricos, Industria e Comércio. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Adiamento de Licitação. O Pregoeiro do Município de ParaipabalCE, comunica aos interessados 
que o Pregão Eletrônico N°045/2021, cujo objeto é a aquisição de material didático e pedagógico para desenvolvimento das atividades da Secretaria de 
Educação e Desporto do Município de Paraipaba - CE, com data prevista para abertura das propostas de preços para o dia 20/10/2021 às 09h00min. Foi 
adiada motivada por alterações no Edital. A nova data de abertura será dia 05 de Novembro de 2021 às 08h00min Para efeito desta licitação deverá ser levado 
em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br ; www. 
tce.ce.gov.br ; www.paraipaba.ce.gov.br . Paraipaba/CE, 18 de Agosto de 2021. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 04 de novembro de 
2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1510.0112021 no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto 
é a aquisição de módulos de nivelamento, para alunos do ensino fundamental 1 e do ensino fundamental II da rede Municipal de ensino do Município de 
Mucambo/ce. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http:!!municipios.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.br/. informações pelo fone: 088 .- 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. 
Mucambo - Ce, 18 de outubro de 2021. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado lrapuan Pinheiro - Extrato de Revogação de Licitação. A Secretaria de Governo, Esporte, 

• Juventude Cultura e Turismo, do Município de Deputado Irapuan Pinheiro, toma pública a revogação do Processo de Licitação N° 2021.10.07.1-PE, 
modalidade Pregão Eletrônico, tendo corno objeto: Registro de Preço visando a futura e eventual aquisição de material esportivo para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Governo, Esporte, Juventude, Cultura e Turismo, junto à Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, nos termos do 
Artigo 49 da Lei N°8.666/93. Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso 1, Alínea "e.". Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 15 de Outubro de 
2021. Riceliy Kayne Francalino Pinheiro - Secretária de Governo, Esporte, Juventude Cultura e Turismo. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Camaubal, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública N°. 01.034/2021-CP, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada na execução de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas do Município de Camaubal-CE. A realização esta 
prevista para o dia 18 de Novembro de 2021, às 09h00m. O referido edital está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Camaubal/CE - 
Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 07h30min às 13h30min, ou através do site TCE: http:/!www.tce.ce.gov. 
br!licitacoes. Carnaubal - CE, 18 de Outubro de 2021. Adriana Passos de Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.08.16.1. 
Partes: o Município de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e a empresa Dinarniea Empreendimentos e Serviços 
EIRELI. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de urbanização do Açude Junco no município de Granjeiro/CE, nos termos 
do Convenio n° 014/CIDADES/2021, firmado com o Governo do Ceará através da Secretaria das Cidades, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. Valor Total: R$ 1.305.947,47 (um milhão trezentos e cinco mil novecentos e quarenta e sete reais e quarenta e Sete centavos). Prazo de 
Execução: 180 dias. Vigência do Contrato: até 31/12/2021. Signatários: Luiz Mareio Pereira e Rafael de Sã Cruz. Granjeiro/CE, 18 de outubro de 2021. 

5*5 5*5 **5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Autarquia Municipal de Trânsito - Extrato de Aviso de Homologação/Lotes Desertos. A 
Autarquia Municipal de Trânsito deEusêbio-CE toma públicos Homologação do processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2021.08.26.00IT, 
cujo objeto é: seleção de melhor proposta para Registro de Preço visando futuras e eventuais aquisições de material permanente destinados a suprir as 
necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito de Eusébio-CE, ao respectivo vencedor: Distribuidora de Produtos Agreste Meridional LTDA (lote 04 no 
valor total de RI 142.032,99, ao mesmo tempo declara os lotes 01,02,03 e 05 como desertos. Eusébio, 14 de Outubro de 2021. Manoel Ferreira Ramos 
Filho - Secretário Adjunto da Autarquia Municipal de Trânsito. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N' 
228090112021 - Data de Abertura: 03/11/2021, às 9h. OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de roço manual e conservação do 
sistema viário em vias urbanas, estradas vicinais e caminhos. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Comissão de Licitação, Rua Major José 
Paulino, N° 191, Centro. Fones: (88) 3643-1066, de 07 às 13h. Massapé-CE, 2810912021. José Evilásio Farias - Sec. de Infraestrutura e Meio Ambiente. 

ri 
FSC 

MISTO 

1 	1 
I1 



. 	 o 
• 	WWW.OPOVO.COM .RR 

TERÇA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA- 19 DE OU T UBRO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso para Apresentação das 
Amostras do Edital de Chamamento W 002/2021. Objeto: aquisição de gêneros olimenticlós 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE, oriundos da Agricultura Familiar, 
destinados á alimentação escolar dos alunos da Rude Municipal de Ensino do Município de 
frauçuba/CE. APrefetura Municipal de trauçuba através da Secretaria da Educação, conforme 
exigência do Edital de Chamada Pública de N 5  00212021 na Cláusula 6. -. das amostras dos 
produtos, vem Convocar todos os Credenciados  se fazerem presentes em tocai e data abaixo 
citados, pata apresentação e degustação das amostras dos produtos a serem adquiridos por 
esta Administração, pata avaliação e seleção dos mesmos. Local de Entrega: Secretaria da 

3  Educação, Práça São Lula, N.  30, Centro, Irauçuba/CE. Data: 19 e 20 de outubro de 2021. 
Hora: De 08tr00rnin as IlhOOmin e das 114h00min as 117fl00min. Informações: Secretaria da 

T'  Educação, Forre: (85) 99964.0116. Irauçuba. 18 de outubro de 2021. Renata Mesquita 
Ferreira - Presidente da Comissão Central de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Miaricipal de kr&pendinda. Acomissão Permanente de Lkção, 
torta público o resultado do jelgamento das propostas apresentada pelas tetantes partidpantes da 
T~ de Preços de N°  IN-TP095t21, cujo objeto é a contratação de empresa para a execução dos 
serviços de  reforma do Paço M~Deputado Alua Vieira Coutiréro, na Sede do MLefçãriO de 
brdependência/CE, com o seguinte resultado: após a análise das propostas de preços e julgamento, 
urna vez cumpridas da exigências formais, de~vencedora do presente certame a icilarde AS 
Engenharia LTDA - ME, Inscrita rio CPNJ N° 11149(111~79. vencedora no valor global de Rã 

• 409Á15,01 (quatrocentos ns quatrocentos e quinze reais e umcentavo). Fica aberto o prazo recursal 
previsto no art 109. roces 1, alfrrea 'b".da Ler n' 8.666(O3esuas alterações. Maiores tofomiações pelo 
têlefcaie (88) 3675.1914. ou pelo endereço eletrônico (tcio©irciependenctaos.gcwtx). 
Idependtnciar'CE, 18 da Outrdxo de2tt2l. Conrissão Peenanerite de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato do Termo Aditivo. A 
Secretartade Saúde do Murrlclpiode lndependtncla/CEtoma públicoo Extraio doPrlmefrOAdtivo 
ao Contrato n SS-P5002f21-08, decorrente do Processo Ucilatório na modalidade Pregão 
ttelrõrrlco N° SS-PEO02/21 -SRP, cujo objeto é a aquisição de medicamentos, visando abastecer  
melhorar no atendimento do combate à propagação da transmissão da conta-lO, de interesse da 
Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE. Fundamentação Legal: Artrgo 65, inciso 
II, alínea d', da Lei Federal n 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. 
Contratante: Secretaria de Saúde. Contratado: Malurel Comercio de Produtos ')lospitatares 
EIRELl 	gpiaj4o Aditivo: da dará da pubicação, até 31 de dezembro de 2021. Assina pea 
Ctra nio Edi VI'di dõiit 	Aàéln('pet'a CÕÀ 'astdú:Mirta ZéliúGonç.Ives de 
'Teuía : ltdependênCla/CE. 09 de setembro de 2021.. 

Estado do Ceará - Prefeitura MunIcIpal de Independência - Extrato dci Termo Aditivo. A 
Secretaria de Saúde do Municipiode lndependdoclalCEtcma púbtcco Estratodo PrimelroAditvo 
ao Contrato n SS-P8002/21-03, decorrente do processo Ilcítatótio na modalidade Pregão 
Eletrênico Nn  SS-P0002121-SRP. cujo objeto da aqiáxição de medicamentos, visando abástecere 
melhorar no atendimento do combate à propagação da transmissão da covid-19, de Interesse da 
Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE. Contratante: Secretario de Saúde. 
Contratado: Maturel Comercio de Produtos Hospitalares EIRELI. Fundamentação Legal: Artigo 65. 
nono II, alínea d', da Lei Federal n 8.666, de 21 de junho de 1993 a suas alterações posteriores. 

ilígéscla do Aditivo: da data da publicação, até 31 de Dezembro de 2021 Assina pela Contratante: 
Antônio Edi Vieira Coudnho. Assina pela Contratada: Maria Zélia Gonçalves da Sauna. 
t-rdapendêncla/CE, 08 de Outubro da 2021. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato dos Instrumentos 
Contratuais. A Secretaria de Educação do Município de lndependÕnda - CE, toma público o 
Extrato do Instrumento Contratual resultante da Chamada Pública N SE-CH003121, cujo o 
objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural ou suas Organizações para atendimento do Programa Nacional de Alimentação 

colar/PNAE, conforme espedtcaçôes contidas neste Edital  seusAnetros. juntoa Secretaria 
de Educação do Munlcipio de Independência/CE. Contratada: COOPDEST - Cooperativa de 
Agricultores Produtores e Empreendedores do Estado do Ceara LTDA. Valor Global: Rã 
401.747,00 (quatrocentos euro mil, setecentos e quarenta e sete reais). Contratado: Francisco 
Genivaldo Sales Teixeira: Valor Global: Rã 9.570,00 (nove mil quinhentos e setenta reais). 
Vigência do(s) Contrato(s): da data da assinatura, até 31 de Dezembro de 2021 Assinam M

ella Contratados: Assuero Bizarra Silva e Francisco Gerrivaldo Bales Teixeira. Assina
Contratante: Jose Edlison Lima Cestinho. independência! CE, 13 de Outubro de 2021.  
Edilson Lima Coutinho -Ordenadorde Despesas da Secretariada Educação. 

Estado doCeará - Prefeitura Municipal de Horizonte -Aviso de Licitação-Pregão Eletrônico 
N"2021.08.26.11 - PE. Julgamento: menor preço por item. Objeto: contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de máquina penada (tipo trator de esteira 0-6) com operador,  
para atender a Secretaria De lntraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos do 
Municiplo de Horizonte/CO. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até ás OgbOOmtrr 
do dia 08 de novembro de 2021, com abertura para análise das propostas ás 09h30min e Sessão 
de Disputa de Lances às lOhOOmln. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrõnicos 

ar.compmsnet.gov.br, 	ti:horizonte.ce.gov.br e www.tou.ce.gov.br  a partir da data desta 
publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão. naAv. Presidente Castelo 

~ 00~ - Ivruraropro ao raralpana - Irene 05 ,naar,auo ao IãC.ran. ¼! nCfl,L, ou 

Mu'ddpo de Paraipaba/CE, comunica aos Interessados quer o Pregão Eletrônico N' 045i2021. cujo 
ibjeto éaaquiação de maisúaidldétluepedagbgirorparadesenvoWenereo dos sumidades da Secretamit 

de Educação e Desportodo Memiciplode Poraabe-CE, com data prevista para abertura das propostas 
de preços paras dia 201152021 ás dotõOein. Foi adiada rrctivada poratterações no Edhtut.Anara data 
de abertura será dia OS de Novemrian de 2021 às 09tôOrr*r Pata efeto desta licitação deverá ser levado 
em consideração o horário sOcial de Brasão. O edeal e serre anosos mlmnEarwse disponíveis nu 
seguintes sítios eletrõnua wwwbbnme&com.br, ..ce.gov.br , wtew.paralgaba.ce.gcsr.bn  
ParalaICE, lBde Agosto de2o2tFrancisco Eduardo ãales Vieira -Pregoetm. 

Estado do Ceará - Município de Paralpaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico ti'. 
047/2021 -SRP. O Pregoeiro do Município de ParalpabalCE, tome público para conhecimento dos 
interessados a abertura do Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para 
aquisição de material gráfico e sacolas plásticas, para atenderas necessidades da Secretaria de 
Assistência Social de Paralpaba-Ce. Inicio do acolhimento das propostas de preços: 1911012021. 
Data de abertura dos propostas de pregos: 04/11/2021 ás 09h09mln. Para efeito desta Licitação 
deverá ser levado em consideração ohorárlo oficial de Brasf'ra. O Edital eseus anexos encontram-
se disponíveis nos seguintes sítios eleltÕnlcos: www.bbninet.com .bç www.tce.ce.gov.br  
www.pamaipaba.ce.gov.br. Paralpaba/CE, 18 de Outubro de 2021. Francisco Eduardo Seles 
VIeira-PregoeIro. . 

Estado do Coara - Prefeitura Municipal de Italtinga -Aviso de Adjudicação e Homologação. 
Modalidade: Tomradade Preços N1 2021.12401 TP. Objetocontrataçãodeempresa paraobra de 
construção de Creche Prolnfãncra -TIPO 2 no Murticlpiode Italtinga/CE., conforme Projeto Básico 
e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA.. 
inscrita no CNPJ W 63.551.37810001-01, ocre o valor global de RS1.385.751.31 (hum milhão 
trezentos e oitenta e cinco ml, setecentos e cinquenta e reli reais trinta e um centavos), conforme 
mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei o' 8866193, 
alterada e consolidada - Maria Gorett Mortes Frota - Ordenador de Despesa - Secretaria de 
Educação do Município de Itaitnga. Itailinga, Ceará, em 18 de Outubro de 2021. Francisco 
Arnaldo Brasileiro Presidente daCorelrisão Central de Licitação ePregões 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pacajus.APrefeltura Municipal dePacus-CE,toma 
Público. aos interessados, que no dia 01 de novembro de 2021. ás 8:00tis, matizará Licitação, na 
~andada Pregão Eletrônico Na2021 .10.13.01-PERP, cnitérlodey.ilgamento menorpreçogtobd, 
modo aberto de disputa, com fins de Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de 
parques Infantis confeccionados em madeira para atender as necessidades da Secretaria de 
Educação dtaujusFCe, confomirreqpecfticações.do Edital earrexcs. disponível ria Sede da 
Comlssdo,'Ibdelzada na Rua Gutarady, ri' 600, mifos Centrô, no sitO do Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: 
http:1/municlplos.tce.ce.gov .brlllcltaooes, no Silo do Município de Pacajus: 
httpari/www.panajus.ce.gov.br/e  no alte da Bolsa Brastelrade Mercadorias: wne.bbmaet.com.br . 
Maiores Informações pelo fone: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:099 
ás 12:00h. Pacajus-Ce,lede Outubro rte2o2l-ÀPregoelra. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Novo Orienta. A Comissão de Licitação toma público 
o Resultado da fase de Abertura e Julgamento de Proposta de Preços da Tomada de Preços Na 
05.00712021, cujo objeto é a contratação de serviços para execução do projeto de pavimentação 
em pedra louca e paralelepípedo na sede e Lagoa dos Heras, Zona Rural do Município de Novo 
Oriente - Ceará, conforme Convênio N°28/2021, SOP- CE, tendo corno Vencedora a Empresar O 
M Oliveira Construtora, com valor de Rã 357.227,21 (trezentos e cinquenta e sete mil, duzentos e 
vinte e sete reais e vinte e um centavos). O PrestderIe da CPLabrlrá prazo para a Interposição de 
recurso administrativo contra as decisões tornadas nesta fase, conforme previsto no AlUgo 109. 
inciso t,allnea'bda Lei o' 8.666/93, liodoOnlenge,15Øeoulubrod. 2021 . 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Mucambo -Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste 
Município toma público que no cria 04 de novembro de 2021 ás 09:00 horas, estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Elelrõnico N°1510.01/2021 no portal httpr/Mwrebbmneticitacoes.con.br/ 
cujo objeto é a aquisição de módulos de nivelamento, para alunos do ensino frmndarnenlal ledo 
ensino fundamental 11 da rede Munictral de era/no do Município da Mucambo/ce. O Edital estas 
disponível. no horário de atendimento ao publico de 08:00 às 12:00h e também soa silos 
httpu/municlplos.tce.ce.gov.bubdtacoes/ e httpilwww.mucambo.ce.gov.brl. Informações pelo 
forre: 00883654 1133. ou no endereço á Rua Construtor Gonçalo \fdal. 5/ri. Centra Mucambo-

'e, 18deouttdrode202111.FrancIscoOrêctodsAtindddAgular-PregeeIro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú -Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico ti' 14.08912021. Objeto: Registro de Preços tendo corno objeto a aquisição de 
relógio de ponto digital, de interesse da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde - 
Administração Central e Hospital Municipal Dr. João Elislo de Holanda do Município de 
Maracanaú-CE toma público para conhecimento dos interessados que até as 09:00 horas 
(horário de Brasilia) do dia 03 de novembro de 2021, receberá as Cartas Propostas 
referentes neste Pregão, no endereço eletrtrticowww.btl.org.br'Acesno Identificado nolink 
- licitações públicas'.AAhertura das Cartas Propostas acontecerá no dia 03 de novembro de 
2021, às 10:00 horas (horário de Brasllia)eoinlcioda Sesnãode Disputado Lances ocorrerá 
a partir das 10:00h do dia 04 de novembro de 2021. O edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico acima mencionado. Quaisquer Informações serão prestadas pela Pregoeira, 
durar*e o expediente normal (08:00 às 1600 horas), e poderão ser solicitadas através do 

para conhecimento dos interessados, o indeferimento do recurso Interposto pela empresá 
NC Comercio e Sarvicos LTDA, ficando mantido o julgamento inicial das Propostas de 
Preços daTomada de Preços' 2021.07.221. Maiores informações, nasededa Comissão de 
Licitação, sito naAvenida Domingos Sampaio Miranda, n'715, Loteamento Jardimdos Ipês 
- Bairro Alto da Alegria, 14 de Outubro de 2021. Barbalha/CE, José Ednaldo da Silva - 
Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação. Pregão 
Eletrônico pare Registro de Preço N°07.10.001/2021-PMS. Objeto: Registro de Preços para 
futura e eventual Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de moldagem, 
confecção e instalação de próteses dentárias junto ao Serviço da Odontologia da Secretaria da 
Saúde do Município de Saboeiro-Ce. Data da Sessão: dia 29 de outubro de 2021. às 10:00 
horas. Edital e Local: www.bll.org.br  - Rãs Edite Olinda, n° 33, Centro. Saboeim-CE, 18 de 
outubro de 2021. Maria lranlida Leite -Pregoeira da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Extraio do Instrumeido Cordratrad. A 
Secretaria Municipal de Infiaestrutura e Desenvotartiento Urbano do Mjniclplo deAuaoia - CE, ter(it 
público o Extrato do Contrato n°2021.10.18.01, resultante do PlesresaoCarona n°002/2021, Oriundo 
da Ata de Registro de Preços 2021.03.052, e Pregão Presencial ti' 2021 .03.052-S do béerlciçi 
de GualúbalCE. Unidade AdrTérllstativa: Secretaria Mue'dcipal de lnfrsestrutrra e Desertvoturrtenlo 
Urbano, Dotação Orçamentária: 0801.04.122.00432.021- 1001000000-Recurso Ordirtárlo Etejitenfo 
de Despesa: 32.90.39.00. Objeto: conrrataçáo da prestação de serviços de locação de horas d 
maquánas pesadas para atender as necessidades da Secretaria Mar lóprá de lrrfraesbutura e 
Deserruclsimenbo Urbano do Município de Autra/CB, Contratado: DL Loimcoes & ServicosEílEU-
ME -Ct'PJ a' 35.847.172112001.80,Valor GlobaL R$ 121.030,00 (cento evírte atas mie bátia rede). 
Vigência do Contrato: Ate 31 de dezembro de 2021. Assina pela Corrbatada: David Lopes Silva- CPF 
o.' 057.361.843-70, Assina pela Corriratanla: Mauro Tavarasde Luna, Dato daAssleatira doCoribato: 
18 de outubro de 2021. Alurora/CE, 18deoutubro de 2021. 

Estado do Ceara- Prefeitura deArarendá-Aviso de Adjudicação e Homotogação-Toniada 
de Preços 0312021-TP. Objeto: contratação de empresa para execução de serviço de 
pavimentação em pedra tosca e drenagem superfcial em meio-fio de cancelo em ruas das 
localidades de Boa Vista Lagoa de Dentro coa Sede do Município de Ararendá - Ce, MAPP n' 
4989. FniAdjudicadoe Horriclogado pelo Ordenador de Despesas do Fundo Gerai.o Sr. Francisco 
das Chagas da Silva, em favor da smpnesa vencedora: F &A Locacoes de Vercutos EIREU, com 
sede na rua Antonio Gonçalves Rosa, 346, Bairro Universidade, Nova Russas - CE, Inscrita tu' 
CNPJ ri.' 21.803.486/0001-76, valor total Rã 499.e14,63 (quatrocentos e noventa e nove mli 
seiscentos equatorze reais e sessenta etrês centavos). 

Estado do Coara - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Anulação - Pregáp 
Eletrônico N° 01,92712021 PERP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma 
público, para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico ti' 01.027/2021 PERP 
cujo objeto é o Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de 
reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no Âmbito Nacional de interesse 
das diversas Secretarias do Município de Aqulraz, foi Anulado, por determinação dar 
autoridades superiores nos termosdo art. 49 da Lei n1 8.666193. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de EusébIø - AutarquIa Municipal de Trânsito 
Extrato de Aviso de Homotogação/Lotês Desertos. A Autarquia Municipal da Trânsito d 
Euséblo-CE toma público a Homologação do processo de licitação na modalidade Pregãc 
Eletrônica N° 2021 .08.28.001T, cujo objeto é: seleção da melhor proposta para Registro de 
Preço visando futuros e eventuais aquisições de material permanente destinados a suprir as 
necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito de Eusébio-CE, ao respectivo vencedor-. 
Distribuidora de ProdutosAgreste Meridional LTDA (lote 04 no valorbolal de Rã 142.032,99, ao 
mesmo tempo declara os lotes 01,02,03 e 05 como desertos. Euséb'ro, 14 de Outubro de 2021 
Manoel Ferreira Ramos Filho -SecretárloAdjuntodaAutarquia MunicipaldeTrânsito. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi -Aviso de Licitação. O Município deTrairi, 
através da(c) Prefeitura Municipal de Traliii por intermédio da Comissão de Ucilação e 
público que às 10:00 horasdo dia 23 de novembro de 2021 fará realizar licitação 
Concorrência Pública N'2021 .10.14.001- tipo menor preço. para pavimenlaçã 
de diversas Ruas no Bairro Param no Município de Tmlrl-CE, de acordo co 	se d 
legislação vigente, a realizar-se na saia da Comissão de Licitação da Pr • 	 cipal-Mu 
TralrL O procedimento licitalórlo obedecerá ao disposto na Lei n°  8.666de 	 1, 
comas alterações posteriores que lhe foram Introduzidas. O Edital e seus 	 harrde 
á disposição dos Interessados na sala da Comissão de Licitação, na 	 P 
Ferreira,356-Píanaito Norte-Traini/CE, a partir da publicação deste 	• 	 o 
expediente. Trair[ - CE, 18 de outubro de 2021. Wllslane Soares de 	 r 	- 

Presidente da Comissão de Licitação. 	
1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado hapuan Pinheiro - 
de Licitação. A Secretaria de Governo, Esporte Juventude Cultura e Turismo, 
Deputado Irapuan Pinheiro, torna pública a revogação do Processo de Licitação N°2021.1 

Ir,, 


